
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Responsabile dell’area: Cristina Disint 
Responsabile del procedimento: Cristina Disint 
Compilatore del procedimento: Manuela Felice 
 

Numero, data e protocollo della registrazione  
 
 
 
OGGETTO: Bando per l’attribuzione di 10 premi a valere sul Fondo per la 
premialità (ex art. 9 L. 240/2010) sulla base degli obiettivi strategici di Ateneo 
2022-2025 a docenti per la sperimentazione di modalità innovative nella 
didattica – Nomina commissione di valutazione 
 

IL RETTORE 
 
VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi di Udine; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, contenente le disposizioni di riforma 

dell’università, in particolare l’articolo 9, che istituisce il Fondo di Ateneo 
per la premialità; 

 
VISTO il Regolamento del fondo ex art. 9 della L. 240/2010 e, in particolare, l’art. 

3, comma 4, che consente di premiare risultati rilevanti conseguiti 
nell’attività di didattica, di ricerca e di terza missione e l’art. 6 che 
definisce le modalità di conferimento dei premi; 

 
VISTO     il Decreto Rettorale n. 152 del 20/02/2024 di emanazione del Bando per 

l’attribuzione di 10 premi a valere sul Fondo per la premialità (ex art. 9 L. 
240/2010) sulla base degli obiettivi strategici di Ateneo 2022-2025 a 
docenti per la sperimentazione di modalità innovative nella didattica; 

 
VISTA     la necessità di procedere alla nomina della commissione di valutazione,  
 

DECRETA 
 
 

La Commissione di valutazione della selezione per l’attribuzione di dieci premi ai 
migliori progetti di sperimentazione di modalità innovative nella didattica è così 
composta: 
 
 

 
 

Presidente 

 
 
Prof. Paolo Sambo 
 
 

 
Professore ordinario – 

Dipartimento di Agronomia, 
Alimenti, Risorse naturali, Animali 

e Ambiente - Università degli 
studi di Padova 

 
Componente 

 
Prof. Ianni Giovambattista 

 
Professore ordinario – 

Dipartimento di Matematica e 
Informatica - Università degli 

studi della Calabria  



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Responsabile dell’area: Cristina Disint 
Responsabile del procedimento: Cristina Disint 
Compilatore del procedimento: Manuela Felice 
 

 
Componente 

 
Dott.ssa Elena Caldirola 

 
Responsabile del Servizio 
Innovazione Didattica e 

Comunicazione digitale –
Università degli studi di Pavia   

 
 
 
 

IL RETTORE 
 

prof. Roberto Pinton 
 

 
Visto per la legittimità  

e la presa d’atto del provvedimento 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Massimo Di Silverio 

 
 
 
 
   
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-16T14:32:39+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-07-17T11:34:38+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




